
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale “Molino Vecchio” 
Via Molino Vecchio, 19 - 20064 Gorgonzola 

Tel.  02.9513125 – Fax 02.95138843 
e.mail: miic8e600b@istruzione.it - miic8e600b@pec.istruzione.it - www.icmolinovecchio.gov.it 

C.F. 83505310157 – C.M. MIIC8E600B 

 
All’albo di Istituto 
All’Albo pretorio on-line 
Agli atti amministrativi 

 
 
OGGETTO: Determina avvio procedimento per l’individuazione di un operatore economico a cui 

affidare l’organizzazione e la realizzazione di un viaggio ad Aosta previsto per fine marzo 
2020 

 CIG. ZA72B2E88D.  
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
 
TENUTO CONTO del D.P.R. 275/1999, concernente il Regolamento recante le norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche; 
VISTO  l’art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/2016 il quale prevede che prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte; 

CONSIDERATO che, secondo quanto previsto dall’art. 37 del D.Lgs. 50/2016 le stazioni 
appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 
contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 
all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro; 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018;  
TENUTO CONTO del comma 2, lett. a) dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016; 
TENUTO CONTO di quanto previsto dal comma 4 dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 per 

l’affidamento della fornitura sarà utilizzato il criterio dell’offerta più bassa in 
quanto il servizio richiesto ha caratteristiche standardizzate; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto prot. 2174/2019 del 03/05/2019, che disciplina le 
modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n. 3 del 19/12/2019; 
VISTA della delibera n. 103 del 29/10/2019 relativa all’approvazione Piano annuale 

delle visite guidate a.s. 2019/2020; 
PREMESSO che nella scheda di progetto A05 - “Visite, viaggi e programmi di studio 

all’estero” del Programma Annuale 2020 sono previste le spese per la 
realizzazione di visite didattiche;  

PRESO ATTO della necessità di procedere all’individuazione di un operatore economico a cui 
affidare l’organizzazione e la realizzazione di un viaggio ad Aosta previsto per fine 
marzo 2020 

 
 

Protocollo 0001736/2020 del 21/02/2020



 
DETERMINA 

 
 che sia avviato il procedimento per l’individuazione di un operatore economico a cui affidare 

l’organizzazione e la realizzazione di un viaggio ad Aosta previsto per fine marzo 2020 
 che ai sensi del comma 4 dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento della fornitura sarà 

utilizzato il criterio del prezzo più basso; 
 che l’affidamento per la realizzazione dell’incarico sarà effettuato mediante acquisizione in 

economia – affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, del D.Lgs. 50/2016,  previa 
comparazione delle offerte di 3 ditte direttamente interpellate; 

 che il termine di ricezione delle offerte è fissato per il 28 febbraio 2020; 
 che ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 

Responsabile del Procedimento è individuato il Dirigente Scolastico Schiavone Sabrina. 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Sabrina Schiavone 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 
 


		2020-02-21T09:21:37+0100
	Schiavone Sabrina




